ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO SAMAE

PORTARIA Nº 2.572 DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

CONCEDE EXONERAÇÃO A PEDIDO E DECLARA A

VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO

                           O DIRETOR  GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SA-
NEAMENTO BÁSICO DE RIO NEGRINHO-SC; NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES
ESTABELECIDAS PELA LEI Nº 194 DE 31 DE OUTUBRO DE 1968, LEI Nº 1327 DE 12
DE DEZEMBRO DE 2000, LEI 3117 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019, DECRETO 13444
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019, PORTARIA Nº 25035 DE 04 DE JANEIRO DE 2021, E
NOS  TERMOS  DOS  ARTIGOS  42  E  43  DA  LEI  COMPLEMENTAR  N.  016  DE
04/04/2000 E,  CONSIDERANDO A SOLICITAÇÃO DA SERVIDORA ATRAVÉS DO
REQUERIMENTO PROTOCOLADO SOB N. 64/2024 DE 19/12/2024;

RESOLVE:

                            Art. 1° -  CONCEDER EXONERAÇÃO A PEDIDO, conforme o art. 43
da Lei Complementar n° 016/2000, a servidora  KARINY PEREIRA, matrícula n° 428-01,
ocupante do cargo de Auxiliar Administrativa, do quadro de cargos de provimento efetivo da
Administração Indireta do Município, lotada no Departamento Administrativo do SAMAE.
                           Art. 2° - DECLARAR A VACÂNCIA do cargo acima especificado, na for-
ma prevista no art. 42, inciso I, da Lei Complementar n° 016/2000.

                            Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a contar de 02 de janeiro de 2025.

                                        VALDIR FIRMO CAETANO JUNIOR
DIRETOR GERAL

                                                     ADRIANA SCHROEDER

COORDENADORA ADMINISTRATIVA

Registrado a presente Portaria na
Divisão de Expediente desta Autarquia
Municipal em 03 de janeiro de 2025.

TRAVESSA THEODORO JUNCTUM  Nº 124, CENTRO   -   89295-000   -   FONE/FAX: (47) 3644-2237
E-mail: samaerne@samaerne.com.br             www.samaerne.com.br           CNPJ 85 908 309/0001-37